ВЕСТНИК
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации органа местного самоуправления
 Высокского сельсовета Медвенского района
   №30 от  30.06.2023 года
Раздел «Муниципальные правовые акты»

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                от 30.06.2023 года     №34/209

Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области, Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района РЕШИЛО:. Утвердить прилагаемое Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области.
     2.Признать утратившим силу решение Собранияепутатов Высокского сельсовета Медвенского района 30.04.2020 года № 81/369 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области» (с внесёнными изменениями и дополнениями).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет

Председатель Собрания депутатов      Т.В. Веревкина
Высокского сельсовета
Медвенского района

Глава Высокского сельсовета	            С.Н. Афанасьев
Медвенского района

Вестник Высокского сельсовета

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЫСОКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30.06.2023 года     №34/210

  Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости  проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Высокского сельсовета Медвенского района контроля в сфере благоустройства

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев Протест прокуратуры Медвенского района от 10.05.2023 № 83-2023 на решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района   от 16.12.2021 года №17/124  «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области», Собрание депутатов Высокского сельсовета Медвенского района Курской области РЕШИЛО:
       1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией Высокского сельсовета Медвенского района контроля в сфере благоустройства.
        2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Высокского сельсовета Медвенского района от 16.12.2021 года №17/124  «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Высокский сельсовет» Медвенского района Курской области».
3.Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Высокский  сельсовет»
Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов
Высокского сельсовета
Медвенского района                                                    Т.В. Веревкина

Глава Высокского сельсовета
Медвенского района                                                     С.Н. Афанасьев

№ 30 от 30.06.2023

Вестник Высокского сельсовета                                                 № 30 от 30.06.2023

	ВЕСТНИК
ВЫСОКСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
печатное средство массовой информации органа местного самоуправления Медвенского района
№ 30 от 30.06.2023

	Учредитель: Собрание депутатов Высокского сельсовета
Медвенского района Курской области;
Главный редактор: Н.Г. Сотникова, заместитель главы
Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании
Администрации Высокского сельсовета Медвенского района Курской области;
307043, Курская область, Медвенский район, с. Высокое,130А;
Тираж: 5 экз., бесплатно